[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  19 мая 2015 г.  №  452
      г. Курильск

Об организации общественных работ в 2015 году
В соответствии с Федеральным законом от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», распоряжением Правительства Сахалинской области от 10 апреля 2015 г № 156-р «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ в Сахалинской области в 2015 году», в целях обеспечения временной занятости населения и материальной поддержки безработных, граждан, ищущих работу, а также граждан, испытывающих трудности в поиске работы, рассмотрев предложения областного казённого учреждения «Курильский центр занятости», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить объем общественных работ на 2015 год на территории муниципального образования «Курильский городской округ» в количестве 30 рабочих мест на предприятиях, организациях и учреждениях различных организационно-правовых форм и форм собственности.

2. В соответствии с каталогом и перечнем видов общественных работ определить перечень видов общественных работ на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагается).

3. Рекомендовать областному казённому учреждению «Курильский центр занятости населения» (Самолюк Л.А.) информировать население о видах, сроках и месте проведения общественных работ в 2015 году, используя при этом средства массовой информации.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Саханенко О.И.
5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                   И.И. Карпман

Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от  19 мая 2015 г.     № 452
Перечень видов

общественных работ на территории муниципального образования

«Курильский городской округ» в 2015 году
Архивные вспомогательные работы

Благоустройство, очистка и озеленение территории

Воспитатели на детских площадках в летнее время

Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях

Лов рыбы в период путины

Неквалифицированная помощь продавцам и поварам

Обеспечение населения услугами связи

Обеспечение населения услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания

Обслуживание библиотечной сферы

Обслуживание зрелищных мероприятий культурного назначения (фестивалей, спортивных соревнований и др.)

Общестроительные работы

Озеленение и благоустройство скверов, зон отдыха и туризма

Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха

Оформление документов (работы в налоговых инспекциях, регистрационных палатах, органах статистики, паспортных столах и военкоматах по оформлению документов, оповещению, выдача и оформление отдельных документов в сельских администрациях и т.п.)

Охрана территории предприятий (учреждений и др.)

Очистка территорий предприятий от снега

Переработка рыбы и различных видов водных биоресурсов

Подготовка и проведение новогодних и рождественских праздников

Подсобные работы при строительстве и ремонте дорог

Подсобные работы, связанные с рыбопереработкой

Помощь в организации, содержании и развитии муниципальных учреждений дошкольного, основного общего и профессионального образования, организация досуга детей в учреждениях культуры, детских садах, оздоровительных лагерях

Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения и др.

Работа в системе жилищно-коммунального хозяйства

Работа почтальонами в отделениях связи

Санитарная очистка внутриквартальных территорий

Ремонт книг

Уборка гостиничных номеров

Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (участие в проведении статистических, социологических обследований, переписи населения, переписи скота, опросов общественного мнения, работа в избирательных комиссиях и др.)